ДОГОВОР
на оказание консультационно-информационных услуг
№ ____

г._____________							«____» ___________201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк «Сколково», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице в лице Генерального директора Курилова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемый\-ая\-ое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание консультационно-информационных услуг (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику консультационно-информационные услуги (далее – «Услуги») в форме проведения семинаров, тренингов, конференций, лекций (далее – «Мероприятия») для сотрудников Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Тема и программа Мероприятий, дата, время и место их проведения, продолжительность, список сотрудников Заказчика, направляемых на участие в Мероприятии, стоимость участия, указываются в Дополнительных соглашениях к настоящему Договору,  которые с даты их подписания Сторонами становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость  Услуг по каждому Мероприятию указывается в соответствующем Дополнительном соглашении.
2.2. Оплата  Услуг производится Заказчиком в порядке 100 % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты подписания соответствующего Дополнительного соглашения, но не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до даты проведения Мероприятия , если иной порядок оплаты не предусмотрен в соответствующем Дополнительном соглашении.
2.3. Оплата  Услуг Исполнителя производится в российских рублях. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. В случае отказа Заказчика от участия  менее чем за два рабочих дня до даты начала Мероприятия,  уплаченные денежные средства возврату Заказчику не подлежат и засчитываются в качестве штрафа за такой отказ от участия в Мероприятии.
2.5. В случае отмены Мероприятия по инициативе Исполнителя, а также в случае, если отказ Заказчика от участия в Мероприятии  вызван изменением Исполнителем даты и/или места его проведения, Исполнитель возвращает Заказчику уплаченные денежные средства в полном объеме.
2.6. Исполнитель, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания Мероприятия, предоставляет Заказчику, в двух экземплярах,  Акт сдачи-приемки  оказанных  услуг (далее – «Акт»), составленный по форме указанной в Приложение  №1 к настоящему Договору, а также  счет-фактуру, оформленную в соответствии с законодательством РФ. Заказчик, при отсутствии замечаний по качеству оказанных Услуг, обязуется подписать и вернуть Исполнителю один экземпляр  Акта в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения. В случае если в течение указанного срока Заказчик не подписал и не передал Исполнителю подписанный со своей стороны Акт,  Услуги Исполнителя считаются оказанными надлежащим образом.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется оплачивать  Услуги Исполнителя в размере, указанном в соответствующих Дополнительных соглашениях, и в сроки, предусмотренные в пункте 2.2. настоящего Договора.
3.2. Исполнитель обязуется оказывать  Услуги надлежащим образом в согласованные Сторонами сроки, указанные в соответствующем Дополнительном соглашении.
3.3. Исполнитель в исключительном случае вправе изменить дату и место проведения Мероприятия, уведомив Заказчика не менее чем за 2 (два) рабочих дня до даты проведения Мероприятия, указанной в соответствующем Дополнительном соглашении.
3.4. Исполнитель вправе по собственному усмотрению вносить изменения и дополнения в программу Мероприятия, при этом тема семинара изменению не подлежит.
3.5. До начала работы, при регистрации участников, Заказчик (или его законный представитель, имеющий соответствующую доверенность), обязан предоставить Исполнителю копию платежного поручения с отметкой банка, подтверждающую факт оплаты участия в Мероприятия, а также настоящий Договор, подписанный Заказчиком в двух экземплярах.
3.6. В исключительных случаях, при условии, что в Мероприятии участвует несколько докладчиков, возможны равнозначные замены докладчиков без какого-либо предварительного уведомления со стороны Исполнителя.
3.7. Заказчик обязуется по письменному требованию Исполнителя предоставить   документы, необходимые для заключения настоящего Договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.	Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2013 года, с учетом исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.	Стороны обязуются решать спорные вопросы путем переговоров. Неурегулированные споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы  в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.
6.2.	Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Название организации
	Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк «Сколково»

	Юридический адрес
	105005, г. Москва, ул. Бауманская 2-я, д.5 стр.1

	Почтовый адрес
	143025, Московская обл., Одинцовский р-н, д. Сколково, ул. Новая, д.100, корпус Урал

	ИНН/КПП
	7701902970/770101001

	Расчётный счёт №
	40702810800010303373

	Наименование банка
	Московский филиал ОАО «МЕТКОМБАНК»  г. Москва

	Корр. Счёт №
	30101810800000000200

	БИК
	044579200

	Код по ОКВЭД
	74.14

	Код по ОКПО
	69617955

От имени Исполнителя:			От имени Заказчика:

____________________
Курилов С.В.
Генеральный директор
М.п.

__________________

 М.п.

Приложение № 1
к Договору
на оказание консультационно-
информационных услуг № ____
 от «___»__________ 201_ года

	Акт № _____ от «____» __________ 201_ г.

	Исполнитель:
	ООО "Технопарк "Сколково"

	Заказчик:

	№
	Наименование Услуг
Мероприятия
	Кол-во участников
	Ед.
	Цена за одного участника
	Сумма

	1
	Контактная поездка в Германию, 5-7 декабря 2012 г.

  -
	17 600 руб.

                                                                                                                         Итого:
                                                                                                                            НДС:

Всего оказано услуг           на сумму     руб.

	рублей 00 копеек

	Сумма  прописью

Вышеперечисленные Услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания Услуг не имеет.

Исполнитель

	   Заказчик

	 Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк «Сколково»

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо
	___________________
	Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо
	___________________

	(подпись)

Дополнительное соглашение № ____
к Договору  на оказание консультационно-информационных услуг
№ ____ от «___»__________ 201___ года

г. Москва								«___» ________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк «Сколково», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице в лице Генерального директора Курилова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемый\-ая\-ое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение №__ (далее – «Соглашение») к Договору на оказание консультационно-информационных услуг № ____ от «____» ________ 201__ года (далее – «Договор»), о нижеследующем:

1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению следующего Мероприятия: Контактная поездка в Германию
2.Дата проведения и тема Мероприятия: 5-7 декабря 2012 г., деловая поездка
3.Предварительная программа:
[bookmark: _GoBack]Среда, 5 декабря
· Прибытие в г. Берлин во второй половине дня
· Краткая обзорная экскурсия по Берлину
· Размещение в гостинице. Предложение по гостинице: Park Inn Radisson Berlin (www.parkinn-berlin.de)
· Брифинг для компаний Сколково

Четверг, 6 декабря
· 9.30-10 Регистрация. Открытие стендовой сессии – компании «Сколково» также могут представить себя со своим стендом.

· 10 – 11 Российско-немецкий инновационный форум
            Участники: компании Сколково, представители немецких научных парков Adlershof и Berlin-Buch, а также немецкие компании, стартапы, предприниматели, инвесторы

            Программа форума:
· Приветственное слово представителя берлинского сената;
· Возможности в Берлине для бизнеса, особенно для развития научной деятельности и стартапов;
· Представление научных парков Adlershof и Berlin-Buch;
· Сколково и возможности для развития международного сотрудничества;
· Представление компаний Сколково

· 11 – 12 Кофе-брейк, свободное общение, посещение стендов
· 12 – 14 Запланированные двусторонние деловые встречи в формате B2B, а также продолжение стендовой сессии компаний. Для встреч В2В предоставляется переводчик. Встречи организуются заранее для компаний Сколково согласно их пожеланиям
· 15 – 16 Посещение и экскурсия в крупнейшем немецком научном парке Адлерсхоф (Adlershof, http://www.adlershof.de)
· 16.30-18 Посещение местных компаний и предприятий, основываясь на пожеланиях и бизнес-направлениях компаний
Свободный вечер
 Пятница, 7 декабря
· 8 – 11.30 (14.00) Посещение местных компаний и предприятий, основываясь на пожеланиях и бизнес-направлениях компаний, а также возможность продолжить переговоры предыдущего дня
· 12 – 13 Посещение научного парка Berlin-Buch (http://www.campus-berlin-buch.de), главные направления деятельности которого: здравоохранение и биомедицина.
· 13 – 14 Обед с немецкими бизнесменами и предпринимателями – знакомство с их историями успеха, общение с местной прессой
· Трансфер в аэропорт

4. Стоимость
17 600 рублей + НДС 18%  для одного участника, включая:
· Участие во всей программе поездки;
· Поиск и подбор деловых контактов на основе запроса участника для проведения двусторонних встреч и переговоров в г. Берлин;
· Услуги переводчика на русский язык во время инновационного форума, а также во время проведения двусторонних переговоров.
· Переезды во время совместной деловой программы визита в г. Берлин.

Затраты, оплачиваемые компаниями самостоятельно:
· Проезд до Берлина и обратно из города участника в России.
· Гостиничное проживание. Предложение по гостинице: Park Inn Radisson Berlin (www.parkinn-berlin.de).
· Получение визы. При необходимости, организация пригласительного письма для организации визы.

5. Дата окончания регистрации вторник, 13 ноября. Для регистрации в поездке отправьте заполненную регистрационную форму и квитанцию об оплате на основании соглашения по следующему адресу opskolkovo@dlcom.ru. Два оригинальных экземпляра договора, заполненные и подписанные компанией-участником, должны быть доставлены по адресу Технопарка «Сколково» не позднее 13 ноября.

6. Особые условия: Возможны небольшие изменения в программе.

7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

8. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.

От имени Исполнителя:					От имени Заказчика:

__________________________				____________________
Курилов С.В.
Генеральный директор
ООО «Технопарк «Сколково»